
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 2023Terça 31 Outubro 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CDXVIII

Página 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDITAL Nº 007/2023

D i v u l g a  r e l a ç ã o  d e  c a n d i d a t o s 
considerados aptos a tomarem posse  
Concurso Público da Prefeitura Municipal 
de Tavares/PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos das Portarias de 
Nomeação  divulga a relação de candidatos que nº 239 e 248,
compareceram e apresentaram documentação correlata, para fins a 
de tomar posse nos respectivos cargos do Concurso Público de 
Provas e de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Tavares.

Ficam mantidos todos prazos e requisitos constantes nas portarias de 
nomeação dos respectivos candidatos.

Tavares/PB, 31 de outubro de 2023.

Genildo José da Silva
Prefeito

PORTARIA Nº 257/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I MAÉVIA POULINE SUASSUNA PORTO– Exonerar , portadora do 
RG nº 22748722 SSP/PB e CPF nº 035.292.924-35, do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIA DE TRIBUTAÇÃO E 
ARRECADAÇÃO, matrícula nº 52.549, símbolo CC1, lotado na 
referida Secretaria.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 31 de Outubro de 
2023.          

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional


